quinta-feira, 26 de dezembro de 20132  CADERNO 6

HomoloGação De licitação
número De Publicação: 631882

HomoloGação Do PreGão eletrÔnico
nº 123/2013 - Hol

Processo: 2012/340918
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETADORES DE SANGUE ARTERIAL
OU SERINGA
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “menor Preço”, em favor da
empresa:
CRISTALFARmA COm. REP. ImP. EXP. LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 44.676,00
belém, 18 de dezembro de 2013
VITOR mOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

Portaria nº 961/2013 – Gab/DG/Hol
número De Publicação: 632010

consiDeranDo art. 4º do Decreto Estadual nº 929, de 18 de
dezembro de 2013, que regulamenta o sistema de promoção
dos ocupantes de cargos de provimento efetivo da carreira de
Procurador, no âmbito das autarquias e Fundações públicas da
Administração Estadual de que trata a Lei Estadual nº 6.873, de
28 de junho de 2006,
resolVe:
Art. 1º - INDICAR a inexistência de divisão em classes no
quantitativo de vagas de Procurador Autárquico e Fundacional
nesta Autarquia Estadual, de acordo com a Lei Estadual nº
6.826/2006, que fez previsão de 07 (sete) vagas de Procurador
Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, sem fazer referência
à classe do cargo.
Art. 2º - INFORmAR que não há, nesta Autarquia, Procuradores
Autárquicos e Fundacionais lotados com mais de 5 (cinco) anos
de carreira.

HomoloGação De licitação
número De Publicação: 632171

HomoloGação Do PreGão eletrÔnico
nº 113/2013 - Hol

Processo: 2013/142037
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EmPRESA Em SERVIÇO DE
ASSESSORIA DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO E
INTERNO, PELO PERÍODO DE 12 mESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “menor Preço”, em favor da
empresa:
PROGRAmA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE - PNCQ
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 12.489,96
belém, 20 de dezembro de 2013
VITOR mOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

Portaria nº. 1.515/2013 – GabP/fscmPa
número De Publicação: 631857

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE mISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
I – Determinar, com fulcro no art. 199, da Lei nº 5.810/1994,
a instauração de sindicância de natureza investigatória
para apurar as denúncias formuladas através do Processo nº
2013/556087, oriundo dos seguintes expedientes: memorando
nº 385/2013 – DTAS/FSCmPA; Processo nº 802/2013 –
OUVIDORIA; Processo nº 803/2013 – OUVIDORIA, os quais
tratam de relato de infração administrativa;
II – Designar para compor a Comissão de Sindicância, as
servidoras leonice soares nunes, matricula nº 5761972,
Enfermeira Neonatologista; Patricia suelY caValcante
nonato, matricula nº 57193112, Assistente Administrativo e
talita antunes, matricula nº 57174426, Agente de Artes
Práticas, para, sob a presidência da primeira, dar seguimento ao
item precedente, devendo a Comissão observar as disposições
contidas na Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e Diretorias desta Fundação,
em diligências necessárias às atividades de investigação e
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da
publicação deste instrumento, para apresentação do Relatório,
com possibilidade de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
belém, 19 de dezembro de 2013.
ana conceição matos Pessoa
Presidente/FSCmPA.

termo aDitiVo a contrato
número De Publicação: 632164

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/12/2013
Valor: 77.520,00
Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2014
Classificação do Objeto: Outros

Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o
reequilíbrio econômico-financeiro (realinhamento de preço),
prorrogação do prazo contratual com fulcro nos artigos 65, II,
‘d’ e 57, §1º, IV, respectivamente, ambos da Lei Federal nº
8.666/93.
Contrato: 53-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA EPP
Endereço: Av Alm Tamandaré, bairro: Campina, 1002
CEP. 66023-000 - belém/PA
Telefone: 9132505920
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO mATOS PESSOA

termo aDitiVo a contrato
número De Publicação: 632183

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/12/2013
Valor: 55.500,00
Vigência: 13/12/2013 a 31/03/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, ‘b’,
respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 212-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: bOm bONS E DESCARTAVEIS LTDA
Endereço: bc da Piedade, bairro: Reduto, 32
CEP. 66053-220 - belém/PA
Telefone: 9132121231
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO mATOS PESSOA

termo aDitiVo a contrato
número De Publicação: 632187

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/12/2013
Valor: 19.971,22
Vigência: 04/12/2013 a 03/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, I, ‘b’,
respectivamente, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 178-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: LImP-COmÉRCIO DE mATERIAL DE LImPEzA LTDA-
EPP
Endereço: Tv Dr moraes, bairro: batista Campos, 740
CEP. 66045-590 - belém/PA
Telefone: 9132239600
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO mATOS PESSOA

contrato
número De Públicação: 632201

Contrato: 190-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de
mobiliário hospitalar (SRP PE nº 08/2013).
Valor Total: 5.749,00
Data Assinatura: 12/12/2013
Vigência: 12/12/2013 a 11/12/2014
Registro de Preços: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14665134365650000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CHAVES COmÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA- EPP
Endereço: R Ten Américo moretti, 557
CEP. 04372-060 - São Paulo/SPTelefone: 1156787500
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO mATOS PESSOA

Diária
número De Publicação: 631866

Portaria: 439/13
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue e Cadastro de Doadores de
médula Óssea
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - brasil<br
Servidor(es):
55940731/ALVARO LUIz SERRÃO DOS SANTOS (Guarda Seg.) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
55940731/ALVARO LUIz SERRÃO DOS SANTOS (Guarda Seg.) /
1.0 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 31/10/2013
572263471/CARLOS AUGUSTO CUNHA LImA (Ag. Art. Prat.) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
572263471/CARLOS AUGUSTO CUNHA LImA (Ag. Art. Prat.) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
572263471/CARLOS AUGUSTO CUNHA LImA (Ag. Art. Prat.) /
0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 31/10/2013
541892361/FRANCISCO DE ASSIS bARRETO DE CARVALHO
(motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2013 a
05/10/2013
541892361/FRANCISCO DE ASSIS bARRETO DE CARVALHO
(motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/10/2013 a
19/10/2013
541892361/FRANCISCO DE ASSIS bARRETO DE CARVALHO
(motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/10/2013 a
22/10/2013
541892361/FRANCISCO DE ASSIS bARRETO DE CARVALHO
(motorista) / 1.0 diárias (Completa) / de 30/10/2013 a
31/10/2013
541884921/HAILTON DE SOUzA FIALHO (motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
541884921/HAILTON DE SOUzA FIALHO (motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
541884921/HAILTON DE SOUzA FIALHO (motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
541884921/HAILTON DE SOUzA FIALHO (motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 30/10/2013 a 31/10/2013
70000301/IVO LAmEIRA DO AmARAL (Guarda Seg.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
70000301/IVO LAmEIRA DO AmARAL (Guarda Seg.) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
55946261/JOAQUIm ARAUJO HENRIQUES (motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
55946261/JOAQUIm ARAUJO HENRIQUES (motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
55846261/JOAQUIm ARAUJO HENRIQUES (motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
55946261/JOAQUIm ARAUJO HENRIQUES (motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 31/10/2013
70001701/JOSE RIbAmAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
70001701/JOSE RIbAmAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 30/10/2013
541876081/mIVALDO mONTEIRO DE mELO (Eletricista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
541876081/mIVALDO mONTEIRO DE mELO (Eletricista) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
541876081/mIVALDO mONTEIRO DE mELO (Eletricista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013
541876081/mIVALDO mONTEIRO DE mELO (Eletricista) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 31/10/2013
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/10/2013 a 05/10/2013
56133291/ROSANGELA CARVALHO SANTOS (Servente) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/10/2013 a 31/10/2013
571746631/SHIRLIANE SILVA DE mORAES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/10/2013 a 19/10/2013
571746631/SHIRLIANE SILVA DE mORAES (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 22/10/2013<br
Ordenador: LUCIANA mARIA CUNHA mARADEI PEREIRA

HomoloGação Do PreGão eletrÔnico
nº 59/fHcGV/2013

número De Publicação: 631868
ObJETO: a contratação de empresa especializada em Serviço
de Limpeza, Conservação e Higienização de áreas internas,
externas e anexos da FPEHCGV, por 24(vinte e quatro) horas por
dia, todos os dias, assim como fornecimento de equipamento,
EPI’S e materiais permanentes necessários para um período de